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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTA TECNICA, EVALUACION

ECONOMICA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MDT/CS-1

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "REPARACION DE NICHO; EN
EL(LA) REHABILITACION DE NICHOS Y OSARIOS EN EL PABELLON 3, 4, 5 Y 6 DEL

CEMENTERIO LA PAZ DISTRITO DE TUCUME, PROVINCIA LAMBAYEQUE,

DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE" C.U. | N° 2654526.

En la Ciudad de Tucume, siendo las 09:00 horas de fecha 16 de junio del 2025, en la
oficina de la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de

Tdcume, sito en Calle Unidn N2 540 (Tucume-Lambayeque-Lambayeque), se reunieron
los miembros del Comité, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL
N° 91-2025-MDT/GM, de fecha 02 de junio del 2025, el Quorum necesario que exige la
normativa de contratacidon publica, se reunieron el Econ. Miguel Angel Zuloeta Malca
(PRESIDENTE TITULAR), Ing. Carlos Esteban Santamaria Mondragon (PRIMER MIEMBRO
TITULAR) y el Ing. Gustavo Adolfo Serquen Maco (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR),
encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién LICITACION
PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MDT/CS-1, PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: "REPARACION DE NICHO; EN EL(LA)
REHABILITACION DE NICHOS Y OSARIOS EN EL PABELLON 3,4,5Y 6 DEL CEMENTERIO

LA PAZ DISTRITO DE TUCUME,

PROVINCIA LAMBAYEQUE,

DEPARTAMENTO

MBAYEQUE" C.U. | N° 2654526, a fin de efectuar la admision, calificacion, evaluacion
de la oferta técnica, evaluacion econdmica de las ofertas y el otorgamiento de Buena

Pro;

Acto seguido el Comité, hace constar que los participantes registrados a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE (PLADICOP), en cumplimiento
del Articulo 65° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, donde se
registraron doce (12) participante, siendo los siguientes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
1 10418996230 | VENTURA BURGOS WESLEY Valido
2 20488058411 | COAR INGENIEROS SAC Valido
3 20529630442 | MULTISERVICIOS INGYTEC SAC Valido

ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD -
4 20603387105 ANONIMA CERRADA Valido
5 20606472774 | BENACORP INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.I.R.L. Valido
G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS i
6 20607426598 GENERALES SAC. Valido
GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS i
7 | 20607488003 | 5oNSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C. Valide
8 20607780782 | TUNQUI CONTRATISTAS S.A.C. Valido
9 20608841653 | DAVISOL CONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. Valido
10 20609193132 | CFC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. Valido
11 20610790764 | ENGINEERING & CONSTRUCTION QUEBUILD S.A.C Valido
12 20612218995 | TORCORP CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
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PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido con lo dispuesto en el Articulo 68° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas: La presentacion de ofertas se realiza a través del SEACE de la
Pladicop en un plazo no menor de tres dias habiles contabilizados desde la publicacion
de la integracidn de bases.

Las ofertas son presentadas por los participantes (desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia, hora Peruana), segiin cronograma del procedimiento de seleccidn;
adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la
oferta de acuerdo con lo requerido en las bases.

15,
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Prasentacién | Hora Presentacién Forma de presentacién
1 Conlralacion del servicio para la ejecucién de la obra denominada Reparacion de nichos en la rehabilitacién de nichos y osarios en el pabellén 3,45y 6
i |

del Cementerio La Paz del Distrito de Ttcume de la Provincia de Lambayeq n

20607780782 | CONSORCIO EJECUTOR TUNQUI 13/06/2025 18;25:39 Electronico

20488058411 | CONSORCIO SAN JOSE 13/06/2025 22:53:45 Electronico
ADMISION DE LAS OFERTAS:
Se verificd los documentos de presentacion obligatoria, acorde al Articulo 71° del
Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas, del cual fueron evaluados
conforme a los documentos solicitados en las Bases Integradas:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR 01 POSTOR 02

CONSORCIO EJECUTOR

Documentos para la admisién de la oferta

CONSORCIO SAN JOSE
(INTEGRADO POR:
COAR INGENIEROS SAC
RUC N° 20488058411 y
CONSTRUCTORA JHAD
S.A.C RUC N°
20482530592)

TUNQUI (INTEGRADO
POR:
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA INPERA
S.A.C RUC N°
20560168994 y TUNQUI
CONTRATISTAS S.A.C.
RUC N° 20607780782)

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 01)

CUMPLE

CUMPLE

Pacto de Integridad. (Anexo N° 02)

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben ser
presentados por cada uno de los integrantes de consorcio
que suscriban la promesa de consorcio, segtin corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacién de la oferta, y
(i) no se encuentra impedido para contratar con el Estado,
de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto,
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn, el

CUMPLE

CUMPLE
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correo electrénico comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 4)

f. Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la declaracién jurada de

desafectacion del impedimento (Anexo N° 5), de NO APLICA NO APLICA
conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento.
g. | Oferta Econdmica (Anexo 6). En el caso de obras
ejecutadas bajo el sistema de disefio y construccién, se CUMPLE CUMPLE
anexa la estructura de costos del disefio.
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Conforme al resultado obtenido de la admisidn de las ofertas, se procedera a revisar la
calificacion de las ofertas conforme al Articulo 72° del Reglamento de la Ley General de

Contrataciones Publicas:

DOCUMENTACION DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR 01

POSTOR 02

Documentos para la calificacion de la oferta

CONSORCIO SAN JOSE
(INTEGRADO POR: COAR
INGENIEROS SAC RUC N°

20488058411y

CONSTRUCTORA JHAD

CONSORCIO EJECUTOR
TUNQUI (INTEGRADO
POR:
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA INPERA
S.A.C RUC N°
20560168994 y TUNQUI

S.A.C RUC N° CONTRATISTAS S.A.C.
20482530592) RUC N° 20607780782)
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
A.\l. El postor debe acreditar un monto facturado
acumul i '354,552.54
miTIn’)nu a‘tjroe:sii?;rl\:;slen:ncauei/tal 3y5 ’ffatrso (r:?l PREMRRIfe KO R L
quinientos cincuenta y dos y 54/100 soles), en la cON EX,PERIENCIA TOTAL
ejecucion de obras en la especialidad ’y las DE 5/ 2026,598.61 (DOS
subespecialidades correspondientes durante los MILEONES VEINTISEIS MIL
veinte afios anteriores a la fecha de Ia BLARIEIN RS SAsUER &
presentacion de ofertas, que se computan desde OCHO Y 61/100 SOLES)
! NO CALIFICA

la suscripcion del acta de recepcién de obra.

Se considera la siguiente especialidad vy
subespecialidades como experiencia del postor:
CONSTRUCCION Y/0 CREACION Y/O
MEJORAMIENTO  Y/O  AMPLIACION Y/O
RECUPERACION O LA COMBINACION DE
CEMENTERIOS Y/O PABELLONES DE NICHOS.

(VER: NOTA N° 01)

SUPERANDO LO
SOLICITADO EN LAS
BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

CALIFICA

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL
PERSONAL CLAVE
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B1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
RESIDENTE DE OBRA: Ing. Civil Titulado vy
tiolegfad CUMPLE CON LO
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD SOLICITADO EN LAS
EN EL TRABAJO: Ingeniero Civil o Ingeniero de ) BABES DELPRESENIE
T e . " ; PROCEDIMIENTO DE
Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero de
. . . SELECCION
Seguridad y Salud en el Trabajo; Titulado y
Colegiado
B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE EL PERSONAL
RESIDENTE DE OBRA: Ingeniero Civil, colegiado y PROPUESTO PRESENTA
habilitado, con experiencia obtenida como jefe 4.39 ANOS SUPERANDO
residente y/o residente de obra y/o ingeniero - LO SOLICITADO EN LAS
residente y/o jefe de supervision, en edificaciones BASES DEL PRESENTE
en general al objeto de contratacién, por un PROCEDIMIENTO DE
periodo de Dos (02) afios, computados a partir de SELECCION.
la colegiatura. CALIFICA
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EL PERSONAL
EN EL TRABAJO: Ingeniero Civil y/o Ingeniero PROPUESTO PRESENTA
De Higiene y/o Seguridad Industrial y/o 6.33 ANOS SUPERANDO
Ingeniero De Seguridad y Salud en el Trabajo, LO SOLICITADO EN LAS
colegiado vy habilitado, con experiencia ) BASES DEL PRESENTE
obtenida como especialista en seguridad en PROCEDIMIENTO DE
obra y salud en el trabajo, por un periodo de SELECCION.
Dos (02) afios, computados a partir de la CONFORME
colegiatura en obras en general.
/ C. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el
Z literal b) del numeral 72.3
articulo 72 del
- Reglamento, este
requisito de calificacion
se acredita para la
suscripcién del contrato.
D. PARTICIPACION EN CONSORCIO - CUMPLE
CONDICION DESCALIFICADO CALIFICADO

(*) NOTA N° 01:

En folios 41 al 64, el postor CONSORCIO SAN JOSE (INTEGRADO POR: COAR INGENIEROS SAC
RUC N° 20488058411 y CONSTRUCTORA JHAD S.A.C RUC N° 20482530592), presenta la
Experiencia OBRA N° 01, que corresponde a la obra: “CONSTRUCCION DE NICHO; EN EL(LA)
PABELLON 1Y 2 DEL CEMENTERIO JARDINES DE PA PAZ EN LA LOCALIDAD TUCUME, DISTRITO DE
TUCUME, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, CUI N° 2546593, del cual
presenta el CONTRATO DE OBRA N° 04-2022-GM/MDT, por un monto contractual de S/
689,630.72 (Seiscientos Ochenta y Nueve Mil Seiscientos Treinta y 72/100 Soles), presenta el
Acta de Recepcion de obra y Resolucidn de Alcaldia N° 473-2022-MDT/A, donde con se indica
que con INFORME N° 731-2022-DIDUR/MDT de fecha 29 de diciembre del 2022, el jefe de la
Direccion de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, informa al Gerente Municipal, da la
conformidad de la liquidacién final de ejecucién de la obra de la IOARR: “CONSTRUCCION DE
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NICHO; EN EL(LA) PABELLON 1Y 2 DEL CEMENTERIO JARDINES DE PA PAZ EN LA LOCALIDAD
TUCUME, DISTRITO DE TUCUME, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”,
con codigo unico de inversion 2546593 por cuanto cuenta con toda la documentacién técnica,
financiera, contable y legal, teniendo los resultados econdémicos siguientes:

Imagen: RESOLUCION DE ALCALDIA N° 473-2022-MDT/A.

4

ITEM | DESCRIPCION — | DETALLE
1 No hubo existencia de adicionales de ejecticion de obra § 0.00
2 No Hubo Deductivos de ejecuciones de obra S/ 0.00
3 El Consorcio ejecutor responsable de la ejecucion de 1a obra es el Consercio
Jardines de la Paz - _
4 Monto Contractual de la Ejecucion de Obra - | §/689,630.72

/ T T T

M\*“'—m.

CONSORC[lO SAN JOSE
Ua -
&

] A AL ARCE
A Lo

- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUCUME ey,

Calle Unidn 540 - Teléfono 074- 422362 - www.munitucime.gob.pe

E-mail: munitucume@munitecume.gab.pe - mdtucume@gmail.com
“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

5 La Inversion total real ejecutada y pagada en 4 valorizaciones S/689,630.72
8 Monta por concepto de aplicacion de reajuste de precios por Formula Polindmica | S/ 10,274.87
de Acuerdo & Ley de Contrataciones del Estado
7] Monio Final de 1z liquidacion de 13 Ejecucion de obra $/699,905.59

En donde en el item 6 de la imagen que se detalla anteriormente, donde el indica que el monto
por concepto de aplicacién de reajuste de precios por Férmula Polinémica de Acuerdo a Ley de
Contrataciones del Estado por el monto total de S/ 10,274.87 (Diez mil doscientos setenta y
cuatro y 87/100 soles).

Asimismo, en dicha resolucién resuelve, segtn lo siguiente:

pag. 5



// / Gerencia M.

agn

@

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

TUCUME

et}

“Afio de La Recuperacion y Consolidacién De La Economia Peruana”

7

™~

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQ: APROBAR s Liquidacion [inal de Ejecucion de la Obra de fa IOARR

~ ““CONSTRUCCION DE NICHO; EN EL(LA) PABELLON 1 Y 2 DEL CEMENTERIO JARDINES DE LA PAZ DE
LA LOCALIDAD DE TUCUME, DISTRITO DE TUCUME - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE -~
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” con Codigo Unico de inversion 2546593, por el monto de S/
699,905.59 (Seiscientos Noventa y Nueve Mil Novecientos Cinco con 59/100 Soles).

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR a Gerencia Municipal la devolucion por concepto de retencion del 10%
;;g}.x de la Garantia de Fiel Cumplimiento del monto contractual, & favor del Consorcio Ejecutor CONSORCIO

e
g

=t JARDINES DE LA PAZ, por el monto de S/ 68,963.07 (Sesenta y Ocho Mil Novecientos Sesenta y Tres con
] 077100 Soles).

ARTICULO TERCERO: AUTORIZAR, el pago del saldo por concepto de aplicacion de reajuste de precios por

formula polinémica, por ef monto de S/ 10,247.87 (Diez Mil Doscientos Cuarenta y Siefe con 87/100 Soles), &
favor def Contratista CONSORCIO JARDINES DE LA PAZ -

~— :{Q'RTI'CULQ CUARTO: ENCARGAR, a la Direccion de Infraestructurs, Desarrollo Urbano y Rural, y demas
7&33 pertinentes dar Cumplimiento & lo dispuesto en la presente Resolucion.

< ARTICULO QUINTO: ENCARGAR a Secretaria General la notificacion y la distribucidn de la presente

Resolucion al interesado, asi como a las Unidades Orgénicas correspondientes de la Municipalidad Distrital de
Tdcume, para su conocimiento y fines. :

e

P

REGISTRESE, COMUNIQUESE ¥ CUMPLASE.
(i {

‘ e z
e Ny A
a@m?.d | ik e [cumie
Tragn/
YLLLLE

Alealdia, ) \\\Mﬁ
—
L

Asgsarta Legal.

M
5 .
DIDUR ' “Vemswevion of

Interesades, :"Jr.wf Carlos. @ il
e~ P T ——

Entonces, como se puede visualizar los montos no coincide con el Informe emitido por el 4rea
usuaria ni con la Resolucion donde SE RESUELVE EN EL ARTICULO TERCERO: (...),_por el monto
de S/ 10,247.87 (Diez mil doscientos cuarenta y siete con 87/100 soles), por lo tanto, existiendo
esta incongruencia en los montos de la Liquidacién final de ejecucién de la obra, esta experiencia

queda descalificada, por vulnerar el principio de legalidad y presuncién de veracidad, principios
rectores de la contratacién publica.

En folios 103 al 118, el postor CONSORCIO SAN JOSE (INTEGRADO POR: COAR INGENIEROS
SAC RUC N° 20488058411 y CONSTRUCTORA JHAD S.A.C RUC N° 20482530592), presenta la
Experiencia OBRA N° 04, que corresponde a la Obra: “CREACION DEL CEMENTERIO EN
EL (LA) CASERIO HIAYACAN, SANTIAGO DE CHUCO - LA LIBERTAD”, en la cual adjunta
CONTRATO PRIVADO DE OBRA N° 003-2022-GG, ACTA DE RECEPCION DE OBRA Y
CONFORMIDAD DE OBRA, la cual es una Experiencia contratada con Privados, por lo
tanto, debe cefiirse a lo sefialado en el literal A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, que en la pagina 63 de las Bases Integradas en el sub numeral 3.3.1.
REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS, el mismo que sefiala en Acreditacidn, (...)

En caso el postor sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones
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realizadas con privados?, para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo
indicado en el numeral (iv)] comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con constancia de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, o
comprobante de retencidn electrénico emitido por SUNAT por la retencién del IGV. Por
lo tanto, el postor no acredita, esta experiencia queda descalificada.

Después de la revision de la Experiencia del Postor en la Especialidad, y reduciendo las
experiencias descalificadas, el postor acredita para la Experiencia del Postor en la
Especialidad, un monto de S/ 292,441.23 (Doscientos Noventa y Dos Mil Cuatrocientos
Cuarentay Unoy 23/100 soles), el cual NO CUMPLE con lo solicitado en los requisitos de
calificacion, el cual el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente

a S/ 1'354,552.54 (Un millén trescientos cincuenta y cuatro mil quinientos cincuenta y
dos y 54/100 soles), en la ejecucién de obras en la especialidad y las subespecialidades
correspondientes durante los veinte afios anteriores a la fecha de la presentacién de

: ofertas, que se computan desde la suscripcion del acta de recepcién de obra, por lo tanto
queda DESCALIFICADO.
POR LO ANTES EXPUESTO, EL POSTOR CONSORCIO SAN JOSE (INTEGRADO POR:
CONSTRUCTORA JHAD S.A.C. CON RUC N° 20482530592 Y COAR INGENIEROS S.A.C.

CON RUC N° 20488058411), QUEDA DESCALIFICADO.

EVALUACION TECNICA:

“De acuerdo con la revision efectuada, la oferta técnica del postor: CONSORCIO
EJECUTOR TUNQUI (INTEGRADO POR: TUNQUI CONTRATISTAS S.A.C. CON RUC N°
20607780782 Y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA S.A.C., CON RUC N°
20560168994), cumple con los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo
que se procede con la evaluacidn técnica, conforme al Articulo 73° del Reglamento de la

Ley General de Contrataciones Publicas.
CONSORCIO EJECUTOR TUNQUI

(INTEGRADO POR: TUNQUI
CONTRATISTAS S.A.C. CON RUC N°
20607780782 Y CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA INPERA S.A.C., CON RUC
N° 20560168994)

A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD PRESENTA MAS DE 02 ANOS

ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE ADICIONALES

El personal clave para evaluar en este factor

es el siguiente:

- RESIDENTE DE OBRA 15 PUNTOS

- ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN

FACTOR DE EVALUACION TECNICA

"1 Se entiende “privados” como aquellos que no son entidades contratantes.
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OBRA'Y SALUD EN EL TRABAJO

Se considera que un personal clave supera
el tiempo de experiencia en la especialidad
cuando supera al menos dos (02) afios
adicionales a la experiencia requerida en los
requisitos de calificacion.

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

C. | SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 10 PUNTOS
E. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION NO PRESENTA
PUBLICA
G. | GESTION DE CALIDAD 10 PUNTOS
H. | MEJORA AL REQUERIMIENTO 15 PUNTOS
I GESTION DE RIESGOS 15 PUNTOS
J. GESTION DE PROCURA 10 PUNTOS
L. | SEGURIDAD Y SALUD 15 PUNTOS
TOTAL, PUNTAJE 90 PUNTOS

De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, el postor CONSORCIO EJECUTOR TUNQUI
(INTEGRADO POR: TUNQUI CONTRATISTAS S.A.C. CON RUC N° 20607780782 Y
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA S.A.C., CON RUC N° 20560168994, accede a
la etapa de evaluacién econdémica, por haber obtenido y/o superado el puntaje técnico
minimo de SETENTA (70) PUNTOS.

EVALUACION ECONOMICA:
POSTOR VALOR DE LA OFERTA PUNTAIJE
CUANTIA ECONOMICA
CONSORCIO EJECUTOR ;
TUNQUI (INTEGRADO S/(lil\?ijlll’fLsgNsa
T POR: TUNQUI TRESCIENTOS S/ 1°300,370.44
CONTRATISTAS S.A.C. CINCUENTA Y (UN MILLON
CON RUCN°® TRESCIENTOS MIL
20607780782 Y g%?;;?\r:lg; TRESCIENTOS 100, PEhITRS
CONSTRUCTORA'Y CINCUENTA Y SETENTAY 44/100
CONSULTORA INPERA DOS Y 54/100 SOLES)
S.A.C,, CON RUCN° SOLES)
20560168994)
PUNTAJE TOTAL:

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como evaluacidn econdmica, se
procede a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio
ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion
establecidos en las bases, obteniéndose lo siguientes resultados:
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CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA
S.A.C., CON RUC N° 20560168994)

POSTOR PUNTAIJE PUNTAIJE PUNTAIJE TOTAL
TECNICO | ECONOMICA
C1=0.70 C1=0.30
CONSORCIO EJECUTOR TUNQUI
(INTEGRADO POR: TUNQUI CONTRATISTAS 93.00
S.A.C. CON RUC N° 20607780782 Y 63.00 30.00 PUNTOS

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Habiéndose llevado el acto de presentacion, admisibilidad, evaluacion de oferta técnica
y evaluacion de la oferta econdmica corresponde proceder al OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO de |a LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 01-2025-MDT/CS — 1-
PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA: REPARACION DE NICHO; EN EL(LA) REHABILITACION DE NICHOS Y
OSARIOS EN EL PABELLON 3, 4,5 Y 6 DEL CEMENTERIO LA PAZ DISTRITO DE TUCUME,
PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CUI N° 2654526, en virtud

a los resultados, a:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
GANADOR

MONTO ADJUDICADO

CONSORCIO EJECUTOR TUNQUI
(INTEGRADO POR: TUNQUI CONTRATISTAS
S.A.C. CON RUC N° 20607780782 Y
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA INPERA
S.A.C., CON RUC N° 20560168994)

(UN MILLON TRESCIENTOS MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y 44/100 SOLES)

S/ 1°300,370.44

Siendo las 16:30 horas del dia 16 de junio del 2025, los integrantes del comité, por
UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados.

ECON. )6|IGUEL A/NC}EL ZULOETA MALCA

\ \
/PRESIDENTE DEL COMITE \ /

ING. CARLOS ESTEBAN SANTAMARIA MONDRAGON

A
ING. GUSTAV.O-ADOLFO SERQUEN MACO

PRIMERMIEMBRO TITULAR

—SEGUNDQ MIEMBRO TITULAR
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